ПРОТОКОЛ №1
педагогического совета МКОУ «ТАМАЗАТЮБИНСКАЯ СОШ »
30 августа 2020 года
Секретарь: ИманаджиеваЭ.Р
Всего членов педагогического совета –52человек.
Присутствовали: 52человек
.
Установочный педагогический совет
Повестка дня:
1. Анализ и диагностика итогов 2019-2020 учебного года. Тарификация. Утверждение учебного плана ,плана работы школы на 2020-2021 учебный год.
2. Режим работы в 2020-2021 учебном году.. Выступил директор школы Абдулгамидов Ренат Абдулзабитович
3. Нормативно-правовая база школы .Обсуждение и принятие локальных актов школы.
4. Обсуждение и принятие плана  работы по подготовке и проведению аттестации педагогических работников в 2020-2021учебном году – выступление ответственного за организацию аттестации педагога –зам.директора Баяджиева С.Ш.
5. Утверждение модели года работы на 2020 – 2021учебный год – Баяджиева С.Ш
6. План работы по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам основного общего образования ,среднего образования на 2020-2021учебный год. (Справка прилагается )
7. Учебный план реализующие программы начального общего основного общего и среднего общего образования на 2020-2021 учебный год.(справка прилагается)
8. Годовой план работы МКОУ «Тамазатюбинская СОШ» (справка прилагается )
9. Решения педагогического совета –Иманаджиева Э.Р

                                              Ход педагогического совета.
1. Слушали директора школы Абдулгамидова Р,А.Он сообщил о выполненных решениях предыдущего педсовета и отметил ,что школа полностью готова к началу нового учебного года. Поблагодарил педагогический коллектив за работу и пожелал успешной творческой деятельности
2. Утверждение форм перспективных, календарных моделей, расписаний педагогов, распорядков дня в группах, моделей дня специалистов, комплексно-тематических планов, годовых планов узких специалистов, карты индивидуального развития  ребёнка и т.д.   -  выступление Баяджиевой С.Ш (справка прилагается )

3. Аттестация педагогических работников в 2020-2021  учебном году.
Слушали ответственного за организацию аттестации Баяджиеву С.Ш .Она познакомила педагогов с перспективным графиком прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников на 2020-2021  учебный год. Напомнила порядок прохождения аттестации.Предложила Баяджиева С.Ш утвердить перспективный график и состав аттестационной комиссии.
Решили: утвердить перспективный график прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников; утвердить состав аттестационной комиссии.
Голосовали: «за» -52 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
7. Решения педагогического педсовета:
- утвердить  секретарём _Иманаджиевой Э.Р;
- утвердить форму написания перспективной модели года, модели недели, модели дня, распорядка дня на первый период (сентябрь – май), циклограммы рабочего времени специалистов, карты индивидуального развития ребёнка на 2020-2021 учебный год;
- утвердить перспективный график прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников на 2020-2021 учебный год;
- утвердить модель года работы на 2020-21 учебный год;
- положение о сайте.

                                                                                 Секретарь ____________ Иманаджиева Э.Р

ПРОТОКОЛ №3
педагогического совета МКОУ «ТАМАЗАТЮБИНСКАЯ СОШ »
13 ноябрь 2020г
Секретарь __________Иманаджиева Э.Р
Всего членов педагогического совета –52человек.
Присутствовали: 50человек
Отсутствовали Шугаибова П.М ,Казалиева Н.А

Повестка дня:
1.Об изменении типа существующих  муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального района « Бабаюртовский район» ,на муниципальные бюджетные учреждения
2.Выбор профкома
1. Слушали  директора школы Абдулгамидова Р.А .Он рассказал об утверждении Порядка изменения  типа бюджетного учреждения  в целях создания казенного учреждения ,а также изменения типа казенного учреждения  в целях создания бюджетного учреждения  и от 23 мая 2011г. №127 «О Порядке утверждения уставом бюджетных ил казенных  учреждений муниципального района  «Бабаюртовский район » и внесений изменений в них» руководствуясь Уставом МО «Бабаюртовский район » РД,в целях реализации мероприятий по формированию современных управленческих  и организационно –экономических   механизмов в системе дополнительного образования
2. Слушали директора школы  Абдулгамидова Р.А , который предложил Акаевой  С.Б стать председателем профсоюзной организации
Голосовали: «за» - 50 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Секретарь ____________ Иманаджиева Э.Р

                                                        ПРОТОКОЛ №2
педагогического МКОУ «Тамазатюбинская СОШ»
 9 ноябрь 2020г

Секретарь: Иманаджиева Э.Р
Присутствовали: 52человек

                                                   Повестка дня:

	1.Итоги адаптационного периода учащихся 1,5 классов (справка прилагается )

	2.Итоги УВР и движение учащихся за 2 четверть(справка прилагается )

	3.Утверждение предметов для прохождения промежуточной аттестации обучающихся2-4,5-8 классов

	4.Современный урок в рамках реализации ФГОС ООО.
5.Организация противопожарного и антитеррористического режима в школе.
6.Доклад «Воспитательный аспект урока».Домашнее задание в условиях реализации ФГОС:характер,формы, дифференцированность».Предупреждение перегрузки обучающихся (справка прилагается )
7Владение новыми информационными технологиями ,интернет- ресурсами - необходимое требование профессионального стандарта педагога(справка прилагается)

.

                                                             Секретарь ___________________   Иманаджиева Э.Р